
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  839/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 31ο  
Επιστροφή ποσού 1.488,00€ ως αχρεωστήτως καταβληθέντος, από εκ παραδρομής κατάθεση. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:  
 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΛ7Λ7-Κ04



 

 2 

1. Το  Ν. 3852/2010 ΦΕΚ  87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 
133Α/19-7-2018) 

 
2. Τον Ν. 4270/2014 <<Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις>>.  

 
3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», και ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» 

 
4. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 
 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 <<Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής>> (ΦΕΚ 238 τ. Α’ 
/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018)  

 
6. Την υπ’ αριθμ. 2/2022 (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της Οικονομικής Επιτροπής  
της Περιφέρειας Αττικής. 

 
7. Την  υπ’ αριθ. 5164/14-01-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

ελέγχου νομιμότητας του πρακτικού εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της 
Οικονομικής Επιτροπής  της 1ης, 09-01-2022 Ειδικής Συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής για την περίοδο από 09-01-2022 έως 31-12-2023. 

 
8. Την υπ’ αριθ. 23612/11-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 

Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 9/Υ.Ο.Δ.Δ./12-01-2022). 
 

9. Την υπ’ αριθ. 32099/13-01-2022 (ΑΔΑ:9ΒΛ57Λ7-ΥΝΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού δύο (2) Αντιπεριφερειαρχών ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής. 

 
10. Τις υπ’ αριθ. 179/22-12-2021 (ΑΔΑ : 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) και 17/2022 (ΑΔΑ : 6ΝΞΤ7Λ7-Κ56) 

αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο 
Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και το Ολοκληρωμένο 
Πλαίσιο Δράσης 2022 και της 1ης αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως. 

 
11. Τις υπ’ αριθ. 169047/30-12-21 και  28194/03-03-2022 Αποφάσεις της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και η 1η αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως.  

 
12. Την υπ’ αριθ. 51/03-01-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 69Ο57Λ7-6ΥΙ) 

σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται α) η δέσμευση πίστωσης ύψους 250.000,00€ για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του π/υ εξόδων του Ειδικού Φορέα 
01.072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Κ.Τ. ΚΑΕ 3199.01 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΣΟΔΩΝ οικ. 
Έτους 2022 και β) η δέσμευση πίστωσης ύψους 20.000,00€ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του π/υ εξόδων του Ειδικού Φορέα 01.072 Δ/ΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Κ.Τ. ΚΑΕ 3199.02 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΣΟΔΩΝ (παρελθόντων ετών), 
για την ανάγκη κάλυψης δαπάνης λοιπών επιστροφών εσόδων, Π.Ε.Κ.Τ 

 
13. Το από 07-04-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του κυρίου Κατσαμπέρη Γεωργίου με συνημμένα 

α) το αποδεικτικό συναλλαγής της Εθνικής Τράπεζας ποσού 1.488,00€ στις 14/03/2022,  β) 
την Υπεύθυνη Δήλωσή του σύμφωνα με την οποία δηλώνει, ότι εκ παραδρομής 
κατατέθηκαν στον λογαριασμό που τηρεί η Περιφέρεια Αττικής στην Τράπεζα Πειραιώς το 
ποσό των 1.488,00€ ενώ το ποσό αφορούσε εξόφληση του υπ’ αριθ. 2/14-03-2022 
τιμολογίου για την αμοιβή της εταιρείας CENTRALIFE I.K.E. για συμβουλευτικές υπηρεσίες 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΛ7Λ7-Κ04



 

 3 

μηχανικού, γ) το υπ’ αριθ. 2/14-03-2022 τιμολόγιο και δ)  επίσημη εκτύπωση ΙΒΑΝ 
τραπεζικού λογ/σμού του κυρίου Κατσαμπέρη Γεωργίου. 

 
14. Τον έλεγχο στις μηνιαίες τραπεζικές καταστάσεις του εν λόγω τραπεζικού λογ/σμού, από 

τον οποίο προκύπτει ότι στις 16/03/2022 έχει πράγματι κατατεθεί, μέσω εισερχόμενου 
εμβάσματος, το ανωτέρω ποσό. 
 

15. Το γεγονός ότι στον συγκεκριμένο τραπεζικό λογαριασμό της Π.Α. κατατίθενται 
αποκλειστικά παράβολα για την έκδοση αδείας & μεταβίβασης οχημάτων, επισημαίνοντας 
ότι για την ολοκλήρωση της σχετικής διαδικασίας απαιτείται η αναγραφή του αριθμού 
κυκλοφορίας ως αιτιολογία κατάθεσης. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
 
Την έγκριση δαπάνης για την επιστροφή ποσού  1.488,00€  ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντος, στον κύριο ΚΑΤΣΑΜΠΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ   (Α.Φ.Μ. 070943984,  Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ 
ΑΘΗΝΩΝ). 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και ΚΑΕ 319901 προϋπολογισμού οικ. έτους 2022.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης για την επιστροφή ποσού  1.488,00€  ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντος, στον κύριο ΚΑΤΣΑΜΠΕΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ   (Α.Φ.Μ. 070943984,  Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ 
ΑΘΗΝΩΝ). 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και ΚΑΕ 319901 προϋπολογισμού οικ. έτους 2022. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Βερελή Βασιλική 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΜΛ7Λ7-Κ04


		2022-04-27T15:01:09+0300
	Athens




